INDICAÇÃO Nº 00983/2009
Solicita a colocação de placa indicativa na Av. Aracaí, Jd. Renê sentido Centro, em que constem as direções da Rodoviária e Fórum.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à colocação de placa indicativa na Av. Aracaí, Jd. Renê sentido Centro, em que constem as direções da Rodoviária e Fórum.
JUSTIFICATIVA:

É fundamental para uma Estância Turística a implementação de um sistema simples e eficiente de localização de seus pontos turísticos e de serviços. Esta indicação busca apontar para a necessidade de instalação de placa indicativa na Av. Aracaí, Jd. Renê sentido Centro, em que constem as direções da Rodoviária e Fórum, de forma a bem atender tanto turistas quanto moradores.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 27 de abril de 2009.
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES
(Donizete Carteiro)

Vereador

PROTOCOLO Nº 02236/2009